令和 4 年第 9(通算第 91) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2022年 12月 20日（火）17：30から 17：35

開催場所： 第 1会議室

出席者：大木宏一 窓岩清治 遠藤高志 楠見彰宏 澤田美絵 大山貴司 星野谷晶子 林健太  中村有作

金子正志 岡本多喜子

【 審議 】

 なし

【 報告事項 】

1.迅速審査結果報告

新規申請 3件が承認された。

受付番号 研究責任者 課題名

迅速審査

理由

結果

2022-32 麻酔科

佐藤 暢一

急性期・周術期の集中治療管理におけるes CCOと動脈圧波形解析

法、熱希釈法による心拍出量測定の比較検討

（3）

承認

2022-33 糖尿病・

内分泌内科

田中 伸一

当院におけるLipohypertrophyの発生および患者背景因子の検討 （3）

承認

2022-34 臨床検査科

神野 雅史

オート・トレース法による左室駆出率の装置間での比較検討 （4）

承認

変更申請 1件が承認された。

受付番号 研究担当者 課題名

迅速審査

理由

結果

2022-11 循環器内科

武井 眞

補助循環用ポンプカテーテルに関するレジストリ事業

(2)

承認

2.終了報告

受付番号：臨 29-66

重症下肢虚血患者に対するアンギオサムに基づいた血行再建術の有効性に関する多施設・前向き観察研究

について、2022 年 11 月 28 日終了報告書が提出されたことが報告された。

その他

なし